ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4

к СОГЛАШЕНИЮ
о порядке взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию между Государственным учреждением «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия», Министерством здравоохранения Республики Карелия и страховыми медицинскими организациями Республики Карелия

	г. Петрозаводск
	«31» октября 2023 года

Государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия», именуемый в дальнейшем «ГУ ТФОМС РК», в лице директора Гравова Андрея Михайловича, действующего на основании Положения, Министерство здравоохранения Республики Карелия, именуемое в дальнейшем Министерство, в лице министра  Охлопкова Михаила Егоровича, действующего на основании Положения, Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ингосстрах-М», действующее на основании лицензии ОС              № 3837-01  (регистрационный номер 3837 от 09 сентября 2019 года), выданной Центральным банком Российской Федерации, в лице директора филиала ООО «Страховая компания «Ингосстрах – М» в г. Петрозаводске  Медведевой Светланы Александровны, действующей на основании доверенности от 31 декабря 2022 года № 78/23, Общество с ограниченной ответственностью «Страховая медицинская компания РЕСО-Мед», действующее на основании лицензии ОС № 0879-01  (регистрационный номер 0879 от 29 августа 2019 года), выданной Центральным банком Российской Федерации, в лице директора Карельского филиала                     ООО «Страховая медицинская компания РЕСО-Мед» Пантелеева Владимира Анатольевича, действующего на основании доверенности от       23 декабря 2022 года № 20/1, далее вместе именуемые Стороны, в целях проведения контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по  обязательному  медицинскому  страхованию  в Республике Карелия на 2023 год заключили настоящее дополнительное соглашение № 4 к Соглашению о  порядке взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию между ГУ ТФОМС РК, Министерством здравоохранения Республики Карелия и страховыми медицинскими организациями Республики Карелия от 31.10.2023 года (далее Дополнительное соглашение № 4 по КОСКУ) о нижеследующем.
1. Изложить в новой редакции следующие приложения к Порядку взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи:
Приложение № 12 «Основные критерии проведения медико-экономического контроля в сфере обязательного медицинского страхования Республики Карелия» (распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года);
[bookmark: _GoBack]Приложение № 13 «Порядок проведения медико-экономического контроля объемов медицинской помощи и финансовых планов» (распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2023 года с реестров счетов за сентябрь).
2.	Остальные условия Соглашения о  порядке взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию между  ГУ ТФОМС РК, Министерством здравоохранения Республики Карелия и страховыми медицинскими организациями Республики Карелия и приложения к нему, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением № 4 по КОСКУ, остаются неизменными, и стороны подтверждают свои обязательства по ним.
3.	Настоящее Дополнительное соглашение № 4 по КОСКУ составлено в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»

	Министерство здравоохранения Республики Карелия

Директор
___________________/А.М. Гравов

Министр
____________/М.Е. Охлопков

	                                М.П.

	                                М.П.

	Филиал ООО «Страховая компания «Ингосстрах – М» в г.Петрозаводск

	Карельский филиал ООО «Страховая медицинская компания РЕСО-Мед»

Директор
________________/С.А. Медведева

Директор
____________/В.А. Пантелеев

	                                М.П.

	                             М.П.